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Derfor er jeg også indstillet på, at vi nu un- 
dersøger, hvordan retspraksis har været som føl- 
ge af strafskærpelserne. Er der behov for, at vi 
ændrer det, så de to ting kommer mere på ni- 
veau med hinanden, er jeg positivt indstillet 
over for det. Jeg vil blot gentage, at den alminde- 
lige hensynsløse kørsel og spirituskørsel synes 
jeg stadig væk skal have en skærpende virkning, 
altså det, at man kører og er meget fuld. Men 
som sagt skal man også se på, at det, at man kø- 
rer vanvittigt i trafikken og på den måde udsæt- 
ter andre for fare, altså også kan have en mere 
skærpende effekt, end det vi kender i dag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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21) Til undervisningsministeren af: 
Pernille Blach Hansen (S): 
»Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, at 
beslutningerne i forbindelse med gymnasiernes 
overgang til henholdsvis selveje og taxameter- 
styring sker samtidig, og hvordan vil ministeren 
i givet fald sikre dette?« 

Skriftlig begrundelse 

Det frygtes, at beslutningerne i forbindelse med 
gymnasiernes overgang til selveje træffes, inden 
der forelægger en analyse af taxametersystemet. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Mit spørgsmål handler om den del af strukturre- 
formen, som regeringen har indgået med Dansk 
Folkeparti, der berører gymnasieområdet. Bag- 
grunden er, at jeg synes, at forløbet her har vist 
sig at være lidt forhastet, fordi det første, rege- 
ringen og Dansk Folkeparti aftalte inden som- 
merferien, hvor gymnasierne skulle være over- 
gået til staten i en midlertidig periode fra 2005 til 
2008, blev så lavet om her i efteråret -  i slutnin- 
gen af september, starten af oktober -  hvor det 
nu hedder, at overgangen skal ske direkte til 
statsligt selveje i 2007. Det kan sådan set være 
fornuftigt nok, men det, der er lidt bekymrende, 
er, at der skal være en eller anden sammenhæng 
mellem overgangen til selveje og økonomien. 

Det, jeg er bekymret for, er, om der kommer 
til at blive en samtidighed i forberedelsen af 
overgangen, så når man tager beslutningen om 
overgang til selveje, er det også en beslutning 

om økonomien, for de to ting vil i virkeligheden 
komme til at hænge uløseligt sammen. Det vil 
jeg meget gerne høre ministerens svar på. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Den analyse, fru Pernille Blach Hansen henviser 
til i sit spørgsmål, er ikke blot en analyse af taxa- 
metersystemet og heller ikke blot en analyse 
vedrørende det almene gymnasium. Der er deri- 
mod tale om en generel analyse af hele styrings- 
systemet, dvs. både selveje, taxameterfinansie- 
ring og sammenhængen med uddannelsesreg- 
lerne og tilsynet. 

Analysen vil derfor som udgangspunkt om- 
fatte de uddannelser, som allerede i mange år 
har været omfattet af selveje og taxameterfinan- 
siering. Forligspartierne bag kommunalrefor- 
men vil samtidig sikre, at alle de uddannelsesin- 
stitutioner, der skal flyttes fra amterne til staten, 
hurtigt kan få en afklaring af selve overflytnin- 
gen til statsligt selveje. Her er der ingen grund 
til at vente på styringsanalysen, for analysen 
skal ikke, som spørgeren synes at mene, danne 
grundlag for en politisk beslutning om, hvorvidt 
gymnasierne m.v. skal overgå til statsligt selveje. 
Den beslutning har vi, der har påtaget os det po- 
litiske ansvar for kommunalreformen, faktisk al- 
lerede truffet. 

Den samme beslutning mener vi faktisk også 
at Folketinget med stor sindsro vil kunne træffe, 
når lovforslaget herom kommer til behandling i 
slutningen af januar. 

Vedrørende den senere beslutning om over- 
gang til taxameterfinansiering for de uddannel- 
ser, som skal overgå til statsligt selveje ved kom- 
munalreformen, vil der under alle omstændig- 
heder ske en politisk behandling her i Folketin- 
get. Det vil i første omgang ske ved fremsættelse 
i næste folketingsår af lovforslag som opfølg- 
ning på den generelle styringsanalyse. Dernæst 
vil det, for så vidt angår størrelsen af de konkre- 
te tilskud, ske ved Folketingets vedtagelse af de 
årlige finanslove. Indtil da, og det vil sige i 2007, 
vil gymnasierne m.v. få centralt fastsatte ramme- 
tilskud. 

Mit svar til spørgeren må derfor være et nej. 
Kl. 16.05 

Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg er lidt ked af, at ministeren svarer nej, for jeg 
synes, det havde været så oplagt at svare ja. Bag- 
grunden for det er jo, at nu siger ministeren, der 
skal laves en generel styringsanalyse af hele 
selvejeproblematikken og økonomidelen for de 


